2022 年 2 月 1 日

各 位

会 社 名 ロックペイント株式会社

代表者名 代表取締役社長 内海 東吾

 （コード番号 4621 東証第 2 部）

問合せ先 取締役（経理担当） 高山 朗

 （ＴＥＬ 06‐6473‐1551）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 11 日に公表した 2022 年 3 月期の通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月１日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

24,000

百万円

1,250

百万円

1,600

百万円

1,100

円 銭

57.23

今回修正予想（B） 25,500 1,700 2,200 1,250 65.04

増減額（B－A） 1,500 450 600 150

増減率（％） 6.2 36.0 37.5 13.6

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
23,374 1,585 2,162 1,428 74.32

2．修正の理由

 2022 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、売上増に伴う生産効率の改善などにより営業利

益が前回発表予想を 450 百万円上回る 1,700 百万円に、経常利益は 600 百万円上回る 2,200 百万円とな

る見通しです。親会社株主に帰属する当期純利益については、大阪本社工場の建替えに伴う旧関連施設

等の取壊し費用を約 450 百万円計上する見込みのため、前回発表予想を 150 百万円上回る 1,250 百万円

となる見通しです。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後起こりうる様々な要因によって異なる可能性があります。

以上